
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/483/23 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji  

w spółkach prawa handlowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g oraz art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w zw. z art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego 

przez Burmistrza. 

2. Gmina może obejmować udziały i akcje w spółkach już istniejących, do których przystępuje oraz 

w spółkach tworzonych i współtworzonych przez Gminę. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Spółce – należy przez to rozumieć spółkę prawa handlowego, w tym spółkę z ograniczoną 

odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną; 

2) Udziałach – należy przez to rozumieć udziały lub akcje w Spółkach; 

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Nowogrodźca; 

4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę i Miasto Nowogrodziec; 

5) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Nowogrodźcu; 

6) Nieruchomości – należy przez to rozumieć nieruchomość w rozumieniu Kodeksu cywilnego oraz prawo 

użytkowania wieczystego nieruchomości (wraz z prawem własności budynków posadowionych na gruncie 

oddanym w użytkowanie wieczyste), w tym również udział w nieruchomości i prawie użytkowania 

wieczystego (wraz z prawem współwłasności budynków). 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza do wnoszenia do Spółek, na pokrycie obejmowanych przez Gminę 

Udziałów: 

a) wkładów pieniężnych, w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok budżetowy, 

b) wkładów niepieniężnych (aportów) w postaci składników mienia Gminy, które zgodnie z przepisami prawa 

mogą stanowić wkład niepieniężny. Przedmiotem wkładu niepieniężnego mogą być w szczególności prawa 

obejmujące prawo własności nieruchomości lub ich części, prawa własności przedsiębiorstwa lub jego 

zorganizowanej części, prawa własności rzeczy ruchomych, udział we współwłasności w części ułamkowej 

lub łącznej, prawa użytkowania wieczystego oraz udział w tym prawie, prawa rzeczowe ograniczone. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 października 2023 r.

Poz. 5420



2. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia Udziałów w Spółkach winno być poprzedzone 

wyceną wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny majątku będącego przedmiotem wkładu niepieniężnego 

dokonuje biegły rzeczoznawca posiadający wymagane uprawnienia. 

3. Wniesienie wkładu pieniężnego lub niepieniężnego (aportu) do Spółki, o których mowa w ust. 1 lit. a i b 

powyżej, w zamian za obejmowane Udziały w Spółce, nie wymaga zgody Rady. 

§ 4. 1. Burmistrz dokonuje wycofania Udziałów będących własnością Gminy w Spółkach w drodze ich 

umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy kodeks spółek handlowych oraz postanowieniami aktu 

założycielskiego (umowy lub statutu) Spółki, której Udziały podlegają umorzeniu. 

2. Burmistrz dokonuje zbycia Udziałów, które uprzednio podlegały wycenie przez uprawniony podmiot. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 6. Traci moc uchwała nr VI/30/07 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 30 stycznia 2007 r. w sprawie 

określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji przez 

Burmistrza Nowogrodźca. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Antonina Szelechowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5420


		2023-10-03T10:34:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




